
 COMUNE  DI  UBIALE  CLANEZZO 

Provincia di Bergamo 
         Via Papa Giovanni XXIII – 24010 UBIALE CLANEZZO – tel 353/4587439 

 E-mail: polizia@comune.ubialeclanezzo.bg.it 

SERVIZIO di  POLIZIA  LOCALE 

 
 

Ord. 02/2026          Ubiale Clanezzo, 20.01.2026 
 

REVOCA ORDINANZA N. 12 DEL 16.11.2025 RELATIVA ALLA CHIUSURA TEMPORANEA DI 

VIA EUROPA, TRATTO COMPRESO TRA LA FRAZIONE BONDO E LA VIA MANZONI 

IL SINDACO 

PREMESSO che:  

- A seguito, delle intense precipitazioni che hanno interessato il territorio comunale in data 16.11.2025, si 

era verificato un movimento franoso con caduta di sassi in via Europa, nel tratto compreso tra la Fraz. 

Bondo e la via Manzoni;  

- Ai fini della pubblica e privata incolumità era stata emessa l’Ordinanza di chiusura temporanea della via 

Europa, nel tratto compreso tra la Fraz. Bondo e la via Manzoni, n. 12 del 16.11.2025, fino al ripristino 

rispristino delle condizioni di sicurezza; 

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo è stato rilevato il rispristino delle condizioni di scurezza;  

VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

RITENUTO di dover procedere all’adozione di Ordinanza in merito alla revoca di quella 

precedentemente emessa n. 12 del 16.11.2025, relativa alla chiusura al transito veicolare e pedonale lungo 

via Europa, nel tratto compreso tra la Fraz. Bondo e la via Manzoni; 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 
 

ORDINA 

DI PROVVEDERE ALLA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 12 DEL 16.11.2025 RELATIVA ALLA 

CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DELLA VIA EUROPA, NEL TRATTO 

COMPRESO TRA LA FRAZ. BONDO E LA VIA MANZONI, DALLE ORE 17,00 DI MARTEDI’ 

20 GENNAIO 2026.  

DISPONE 

La massima pubblicità della presente Ordinanza, mediante:   

- Affissione nei luoghi pubblici e su tutto il territorio Comunale;   

- Pubblicazione all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet di questo Comune.  

- Di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza a (CC Stazione di Almenno San Salvatore e 

Polizia Locale);  

- Di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Bergamo; 

Avverte 

- ai sensi dell’articolo 3, co.4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 che il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia entro il termine di sessanta 

giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine. 

                 Il Sindaco 
                     Gotti Ersilio  
                      Firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 21del D.L.vo 82/2005  

  


